• Execução e divulgação de projetos, eventos e cursos oferecidos pela Rede; 

• Apresentação de resultados do projeto em eventos e por meio de artigos científicos; 

A carga horária de trabalho é de 40 (quarenta) horas semanais e será paga bolsa 
mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos), para um período de 12 (doze) 
meses de atuação podendo ser prorrogada por mais 12 meses.  

2.2 Perfil Estudante de graduação 

(BolsaPIBEX):01 (uma)bolsa destinada a estudante de graduação regularmente 
matriculado no curso de Comunicação e Multimeios para:

[...]

4.REQUISITOS DOS BOLSISTAS/ELEGIBILIDADE PARA CONCORRER E 
RECEBER A BOLSA 

5.INSCRIÇÕES 

6.PROCESSO DE SELEÇÃO –Critérios de seleção 

Museu Dinâmico Interdisciplinar da UEM. 

A carga horária de trabalho é de 40 (quarenta) horas semanais e será paga bolsa 
mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos), para um período de 12 (doze) 
meses de atuação podendo ser prorrogada por mais 12 meses.  

3. CRONOGRAMA 

Divulgaçãodos critérios de seleção e cronograma 30/01/2026  

Inscrição dos candidatos 
30/01/2026a 
06/02/2026 

Homologação das inscrições recebidas e Convocação para